
LV  

Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
C 246

Izdevums 
latviešu valodā Informācija un paziņojumi

61. gadagājums

2018. gada 13. jūlijs

Saturs

IV Paziņojumi

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

Eiropas Komisija

2018/C 246/01 Komisijas paziņojums saistībā ar to, kā tiek īstenota Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/ 
30/ES par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz elektromagnētisko savietojamību (Saskaņoto 
standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (1) . . . . . 1

2018/C 246/02 Komisijas paziņojums saistībā ar direktīvu īstenošanu – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 
1999/5/EK par radioiekārtām un telekomunikāciju termināla iekārtām un to atbilstības savstarpējo 
atzīšanu un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/53/ES par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz radioiekārtu pieejamību tirgū un ar ko atceļ Direktīvu 1999/5/EK (Saskaņoto 
standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (1) . . . . . 23

(1) Dokuments attiecas uz EEZ.





IV

(Paziņojumi)

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

EIROPAS KOMISIJA

Komisijas paziņojums saistībā ar to, kā tiek īstenota Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/ 
30/ES par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz elektromagnētisko savietojamību

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2018/C 246/01)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV Aizstātā standarta numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības prezumpcijas 

beigu datums
1. piezīme

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 617:2001+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma un elektromagnētiskās saderības prasī-
bas iekārtām beramo materiālu uzglabāšanai 
skābbarības torņos, bunkuros, atkritumu tvertnēs 
un piltuvēs

13.5.2016.

CEN EN 618:2002+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma un elektromagnētiskās saderības prasī-
bas iekārtām, izņemot fiksētu lentu konveijeriem, 
kas mehāniski transportē beramus materiālus

13.5.2016.

CEN EN 619:2002+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma un elektromagnētiskās saderības prasī-
bas kravu vienību mehāniskās transportēšanas 
aprīkojumam

13.5.2016.

CEN EN 620:2002+A1:2010
Nepārtrauktas darbības iekārtas un sistēmas. 
Drošuma un elektromagnētiskās saderības prasī-
bas beramo materiālu fiksēto lentu konveijeriem

13.5.2016.

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/1



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1155:1997
Ēkas būvapkalumi – Virpuļdurvju elektriskās 
bloķēšanas ierīces – Prasības un testa metodes

13.5.2016.

EN 1155:1997/A1:2002 13.5.2016. 3. piezīme

CEN EN 12015:2014
Elektromagnētiskā saderība. Izstrādājumu saimes 
standarts liftiem, eskalatoriem un slīdošajām 
ietvēm. Emisija

13.5.2016.

CEN EN 12016:2013
Elektromagnētiskā saderība. Izstrādājumu saimes 
standarts liftiem, eskalatoriem un slīdošajām 
ietvēm. Traucējumnoturība

13.5.2016.

CEN EN 12895:2015
Industriālie transportlīdzekļi. Elektromagnētiskā 
savietojamība

Šī ir pirmā publi-
kācija

CEN EN 13241-1:2003+A1:2011
Industriālo, tirdzniecības iestāžu un garāžu durvis 
un vārti. Izstrādājumu standarts. 1. daļa: Iz-
strādājumi bez ugunsizturības un dūmu kontro-
les raksturlielumiem

13.5.2016.

CEN EN 13309:2010
Celtniecības mašīnas. Elektromagnētiskā saderība 
mašīnām ar iekšējo elektroapgādi

13.5.2016.

CEN EN 14010:2003+A1:2009
Mašīnu drošums. Iekārtas autostāvvietām ar 
elektropiedziņu. Drošuma un elektromagnētiskās 
savietojamības prasības konstruēšanas, izgatavo-
šanas, uzstādīšanas un nodošanas ekspluatācijā 
stadijās

13.5.2016.

CEN EN ISO 14982:2009
Lauksaimniecības un mežkopības mašīnas. Elek-
tromagnētiskā saderība. Testēšanas metodes un 
pieņemšanas kritēriji (ISO 14982:1998)

13.5.2016.

CEN EN 16361:2013+A1:2016
Ieejas durvis ar mehanizētu piedziņu. Iz-
strādājumu standarts, veiktspējas raksturlielumi. 
Ieejas durvis, izņemot vārstaļdurvis, sākotnēji 
izstrādātas uzstādīšanai ar strāvas darbību bez 
ugunsizturības un dūmu noplūdes pazīmēm

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 16361:2013
2.1. piezīme

30.11.2018.

C 246/2 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50065-1:2011
Signālu raidīšana zemsprieguma elektroietaisēs 
3 kHz līdz 148,5 kHz diapazonā. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības, frekvenču joslas un elektro-
magnētiskie traucējumi

13.5.2016.

Cenelec EN 50065-2-1:2003
3 kHz līdz 148,5 kHz signālu raidīšana zem-
sprieguma elektroietaisēs – 2-1. daļa: Traucējum-
noturības prasības tīklu sakaru iekārtām un 
sistēmām, kas darbojas frekvenču intervālā no 
95 kHz līdz 148,5 kHz un paredzētas lietošanai 
dzīvojamā, komerciālā un vieglās rūpniecības 
vidēs

13.5.2016.

EN 50065-2-1:2003/A1:2005 13.5.2016. 3. piezīme

EN 50065-2-1:2003/AC:2003 13.5.2016.

Cenelec EN 50065-2-2:2003
3 kHz līdz 148,5 kHz signālu raidīšana zem-
sprieguma elektroietaisēs – 2-2. daļa: Traucējum-
noturības prasības elektrotīkla sakaru iekārtām 
un sistēmām, kas darbojas 95 kHz līdz 
148,5 kHz frekvenču diapazonā un ir paredzētas 
izmantošanai industriālā vidē

13.5.2016.

EN 50065-2-2:2003/A1:2005 13.5.2016. 3. piezīme

EN 50065-2-2:2003/A1:2005/AC:2006 13.5.2016.

EN 50065-2-2:2003/AC:2003 13.5.2016.

Cenelec EN 50065-2-3:2003
3 kHz līdz 148,5 kHz signālu raidīšana zem-
sprieguma elektroietaisēs – 2-3. daļa: Traucējum-
noturības prasības elektrotīkla sakaru iekārtām 
un sistēmām, kas darbojas 3 kHz līdz 95 kHz 
frekvenču diapazonā un ir paredzētas elektro-
enerģijas ražotājiem un piegādātājiem

13.5.2016.

EN 50065-2-3:2003/A1:2005 13.5.2016. 3. piezīme

EN 50065-2-3:2003/AC:2003 13.5.2016.

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/3



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50083-2:2012
Kabeļtīkli televīzijas signāliem, skaņas signāliem 
un interaktīvajiem pakalpojumiem. 2. daļa: 
Iekārtu elektromagnētiskā saderība

13.5.2016.

EN 50083-2:2012/A1:2015 13.5.2016. 3. piezīme 14.9.2018.

Cenelec EN 50121-1:2006
Dzelzceļa aprīkojums – Elektromagnētiskā sade-
rība. 1. daļa: Vispārīgi

12.8.2016.

EN 50121-1:2006/AC:2008 12.8.2016.

Cenelec EN 50121-2:2006
Dzelzceļa aprīkojums – Elektromagnētiskā sade-
rība – 2. daļa: Dzelzceļa kopējās sistēmas 
traucējumemisija ārpasaulē

12.8.2016.

EN 50121-2:2006/AC:2008 12.8.2016.

Cenelec EN 50121-3-1:2017
Dzelzceļa aprīkojums. Elektromagnētiskā sade-
rība. 3-1. daļa: Ritošais sastāvs. Vilciens un 
aprīkots transportlīdzeklis

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50121-3-1:2006
EN 50121-3-1:2006/ 

AC:2008
2.1. piezīme

30.11.2018.

Cenelec EN 50121-3-2:2016
Dzelzceļa aprīkojums. Elektromagnētiskā sade-
rība. 3-2. daļa: Ritošais sastāvs. Ierīces

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50121-3-2:2006
EN 50121-3-2:2006/ 

AC:2008
2.1. piezīme

30.11.2018.

Cenelec EN 50121-4:2016
Dzelzceļa aprīkojums. Elektromagnētiskā sade-
rība. 4. daļa: Signalizācijas un telesakaru ierīču 
traucējumemisija un traucējumnoturība

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50121-4:2006
EN 50121-4:2006/ 

AC:2008
2.1. piezīme

30.11.2018.

Cenelec EN 50121-5:2017
Dzelzceļa aprīkojums. Elektromagnētiskā sade-
rība. 5. daļa: Stacionāro energoapgādes ietaišu un 
ierīču traucējumemisija un traucējumnoturība

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50121-5:2006
EN 50121-5:2006/ 

AC:2008
2.1. piezīme

30.11.2018.

Cenelec EN 50130-4:2011
Signalizācijas sistēmas – 4. daļa: Elektromagnē-
tiskā saderība – Izstrādājuma saimes standarts: 
Traucējumnoturības prasības attiecībā uz uguns-
grēka, pretielaušanās, pretuzbrukuma, slēgto 
televīzijas sistēmu (CCTV), piekļuves kontroles 
un personu ar īpašām vajadzībām signalizācijas 
sistēmu komponentēm

13.5.2016.

Cenelec EN 50148:1995
Elektroniskie taksometra skaitītāji

13.5.2016.

C 246/4 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50270:2015
Elektromagnētiskā saderība. Elektroaparāti viegli 
uzliesmojošu gāzu, toksisku gāzu vai skābekļa 
noteikšanai un mērīšanai

Šī ir pirmā publi-
kācija

EN 50270:2006
2.1. piezīme

30.11.2018.

EN 50270:2015/AC:2016-08 Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 50293:2012
Ceļu satiksmes signālsistēmas. Elektromagnētiskā 
saderība

13.5.2016.

Cenelec EN 50370-1:2005
Elektromagnētiskā saderība (EMC) – Izstrādājuma 
saimes standarts metālapstrādes darbagaldiem – 
1. daļa: Emisija

13.5.2016.

Cenelec EN 50370-2:2003
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – Izstrādājuma 
saimes standarts metālapstrādes darbagaldiem – 
2. daļa: Noturība

13.5.2016.

Cenelec EN 50412-2-1:2005
Zemsprieguma tiklos izmantojamie elektrolīnij-
sakaru aparāti un sistēmas 1,6 MHz līdz 30 MHz 
frekvenču diapazonam – 2-1. daļa: Dzīvojama, 
tirdznieciska un industriāla vide – Traucējumno-
turības prasības

13.5.2016.

EN 50412-2-1:2005/AC:2009 13.5.2016.

Cenelec EN 50428:2005
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma 
stacionārām elektroietaisēm – Papildstandarts. 
Slēdži un tiem radniecīgi instalācijas piederumi 
dzīvokļu un ēku elektroniskajām sistēmām 
(HBES)

13.5.2016.

EN 50428:2005/A1:2007 13.5.2016. 3. piezīme

EN 50428:2005/A2:2009 13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 50470-1:2006
Maiņstrāvas elektroenerģijas skaitītāji – 1. daļa: 
Vispārīgās prasības, testi un testēšanas noteiku-
mi – Mērierīces (precizitātes klases A, B un C)

13.5.2016.

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/5



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50490:2008
Lidlauku apgaismošanas un signāluguņu elektro-
ietaises – Tehniskās prasības lidlauku signāluguņu 
ierīču kontrolēšanas un pārraudzīšanas sistē-
mām – Apakšsistēmas atsevišķu spuldžu selektī-
vai komutācijai un pārraudzīšanai

13.5.2016.

Cenelec EN 50491-5-1:2010
Vispārīgās prasības dzīvokļu un ēku elektro-
niskajām sistēmām (HBES) un ēku automātikas 
un vadības sistēmām (BACS). 5-1. daļa: Elektro-
magnētiskās saderības (EMS) prasības, nosacījumi 
un testu iestatne

13.5.2016.

Cenelec EN 50491-5-2:2010
Vispārīgās prasības dzīvokļu un ēku elektro-
niskajām sistēmām (HBES) un ēku automātikas 
un vadības sistēmām (BACS). 5-2. daļa: Elektro-
magnētiskās saderības (EMS) prasības attiecībā uz 
dzīvojamo telpu, komerciālā un vieglās rūpniecī-
bas vidē izmantojamām HBES/BACS sistēmām

13.5.2016.

Cenelec EN 50491-5-3:2010
Vispārīgās prasības dzīvokļu un ēku elektro-
niskajām sistēmām (HBES) un ēku automātikas 
un vadības sistēmām (BACS). 5-3. daļa: Elektro-
magnētiskās saderības (EMS) prasības attiecībā uz 
industriālā vidē izmantojamām HBES/BACS sis-
tēmām

13.5.2016.

Cenelec EN 50498:2010
Elektromagnētiskā saderība (EMS). Izstrādājumu 
saimes standarts transportlīdzekļu pēcpārdošanas 
papildus elektroniskajām iekārtām

13.5.2016.

Cenelec EN 50512:2009
Lidlauku apgaismošanas un signāluguņu elektro-
ietaises. Uzlabotā vizuālās savienošanas sistēma 
ar teleskopisko trapu (A-VDGS)

13.5.2016.

Cenelec EN 50529-1:2010
EMS tīkla standarts. 1. daļa: Telekomunikāciju 
tīkli, kuros izmantoti telefona kabeļi

13.5.2016.

Cenelec EN 50529-2:2010
EMS tīkla standarts. 2. daļa: Telekomunikāciju 
tīkli, kuros izmantoti koaksiālie kabeļi

13.5.2016.

C 246/6 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50550:2011
Aizsargierīce mājsaimniecības un līdzīga lieto-
juma tīkla frekvences aparātu aizsardzībai no 
pārsprieguma (POP)

13.5.2016.

EN 50550:2011/AC:2012 13.5.2016.

EN 50550:2011/A1:2014 13.5.2016. 3. piezīme 28.7.2017.

Cenelec EN 50557:2011
Prasības attiecībā uz aizsargslēdžu automātiskās 
atkārtotās ieslēgšanas ierīcēm (ARDs). RCBOs- 
RCCBs ierīces mājsaimniecībai un līdzīgiem 
mērķiem

13.5.2016.

Cenelec EN 50561-1:2013
Zemsprieguma tīklos izmantojami elektrolīniju 
augstfrekvences sakaru aparāti. Radiotraucējumu 
raksturlielumi. Robežvērtības un mērīšanas me-
todes. 1. daļa: Aparāti lietošanai mājas apstākļos

13.5.2016. EN 55022:2010
EN 55032:2012

2.3. piezime

9.10.2016.

Cenelec EN 55011:2009
Industriālās, zinātniskās un medicīniskās iekārtas. 
Elektromagnētisko traucējumu raksturlielumi ra-
diofrekvenču diapazonā. Robežvērtības un mērī-
jumu metodes
CISPR 11:2009 (Ar grozījumiem)

13.5.2016.

EN 55011:2009/A1:2010
CISPR 11:2009/A1:2010

13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 55012:2007
Spēkrati, ūdens transportlīdzekļi un iekšdedzes 
motori. Radiotraucējumu raksturvērtības – Ārēju 
uztvērēju aizsardzības robežlielumi un mērīšanas 
metodes
CISPR 12:2007

13.5.2016.

EN 55012:2007/A1:2009
CISPR 12:2007/A1:2009

13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 55014-1:2006
Elektromagnētiskā saderība – Prasības elektriska-
jiem mājsaimniecības aparātiem, elektriskajiem 
darbarīkiem un tamlīdzīgiem piederumiem – 
1. daļa: Emisija
CISPR 14-1:2005

13.5.2016.

EN 55014-1:2006/A1:2009
CISPR 14-1:2005/A1:2008

13.5.2016. 3. piezīme

EN 55014-1:2006/A2:2011
CISPR 14-1:2005/A2:2011

13.5.2016. 3. piezīme

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/7



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 55014-2:1997
Elektromagnētiskā saderība – Prasības sadzīves 
ierīcēm, elektriskajiem instrumentiem un līdzī-
gām elektroierīcēm – 2. daļa: Izturība pret 
traucējumiem – izstrādājumu saimes standarts
CISPR 14-2:1997

12.8.2016.

EN 55014-2:1997/A1:2001
CISPR 14-2:1997/A1:2001

12.8.2016. 3. piezīme

EN 55014-2:1997/A2:2008
CISPR 14-2:1997/A2:2008

12.8.2016. 3. piezīme

EN 55014-2:1997/AC:1997 12.8.2016.

Cenelec EN 55015:2013
Elektroapgaismes ierīču un tamlīdzīgu iekārtu 
radiotraucējumu raksturlielumu robežvērtības un 
mērīšanas metodes
CISPR 15:2013 + IS1:2013 + IS2:2013

13.5.2016. EN 55015:2006
+ A1:2007
+ A2:2009

2.1. piezīme

12.6.2016.

Cenelec EN 55024:2010
Informācijas tehnoloģijas iekārtas. Traucējumno-
turības raksturlielumi. Robežlielumi un mērīšanas 
metodes
CISPR 24:2010

13.5.2016.

Cenelec EN 55032:2012
Multimediālo iekārtu elektromagnētiskā saderība. 
Emisijas prasības
CISPR 32:2012

12.8.2016. EN 55022:2010
EN 55103-1:2009

+ A1:2012
2.2. piezime

5.3.2017.

EN 55032:2012/AC:2013 12.8.2016.

Cenelec EN 55103-1:2009
Elektromagnētiskā saderība. Saimes standarts 
profesionālajai audio, video, audio-vizuālajai un 
sarīkojumu gaismu kontroles aparatūrai. 1. daļa: 
Emisijas

12.8.2016.

EN 55103-1:2009/A1:2012 12.8.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 55103-2:2009
Elektromagnētiskā saderība. Saimes standarts 
profesionālajai audio, video, audio-vizuālajai un 
sarīkojumu gaismu kontroles aparatūrai. 2. daļa: 
Traucējumnoturība

13.5.2016.

Cenelec EN 60034-1:2010
Rotējošās elektromašīnas. 1. daļa: Raksturlielumi 
un veiktspēja
IEC 60034-1:2010 (Ar grozījumiem)

13.5.2016.

EN 60034-1:2010/AC:2010 13.5.2016.

C 246/8 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60204-31:2013
Mašīnu drošums. Mašīnu elektroaprīkojums. 
31. daļa: Īpašās drošuma un elektromagnētiskās 
saderības (EMC) prasības šujmašīnām, šūšanas 
iekārtām un to sistēmām
IEC 60204-31:2013

13.5.2016. EN 60204-31:1998
2.1. piezīme

28.5.2016.

Cenelec EN 60255-26:2013
Mērreleji un aizsargierīces. 26. daļa: Elektro-
magnētiskās saderības prasības
IEC 60255-26:2013

13.5.2016.

EN 60255-26:2013/AC:2013 13.5.2016.

Cenelec EN 60669-2-1:2004
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma 
stacionārām elektroietaisēm – 2-1. daļa: Īpašās 
prasības – Elektroniskie slēdži
IEC 60669-2-1:2002 (Ar grozījumiem) + 
IS1:2011 + IS2:2012

13.5.2016.

EN 60669-2-1:2004/A1:2009
IEC 60669-2-1:2002/A1:2008 (Ar grozījumiem)

13.5.2016. 3. piezīme

EN 60669-2-1:2004/A12:2010 13.5.2016. 3. piezīme

EN 60669-2-1:2004/AC:2007 13.5.2016.

Cenelec EN 60730-1:2011
Mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem paredzē-
tas automātiskās vadības elektroierīces. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības
IEC 60730-1:2010 (Ar grozījumiem)

13.5.2016. EN 60730-1:2000
+ A12:2003
+ A13:2004
+ A14:2005
+ A16:2007
+ A1:2004
+ A2:2008

2.1. piezīme

28.6.2016.

Cenelec EN 60730-2-5:2002
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātis-
kās vadības elektroierīces – 2-5. daļa: Īpašas 
prasības automātiskajām degļu vadības elektro-
sistēmām
IEC 60730-2-5:2000 (Ar grozījumiem)

12.8.2016.

EN 60730-2-5:2002/A11:2005 12.8.2016.

EN 60730-2-5:2002/A1:2004
IEC 60730-2-5:2000/A1:2004 (Ar grozījumiem)

12.8.2016.

EN 60730-2-5:2002/A2:2010
IEC 60730-2-5:2000/A2:2008 (Ar grozījumiem)

12.8.2016. 3. piezīme

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/9



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60730-2-6:2008
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātis-
kās vadības elektroierīces – 2-6. daļa: Īpašās 
prasības, arī mehāniskās, automātiskajām elektri-
skajām spiedienjutīgajām vadības ierīcēm
IEC 60730-2-6:2007 (Ar grozījumiem)

12.8.2016.

Cenelec EN 60730-2-7:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātis-
kās vadības elektroierīces. 2-7. daļa: Īpašās 
prasības taimeriem un laika slēdžiem
IEC 60730-2-7:2008 (Ar grozījumiem)

13.5.2016.

EN 60730-2-7:2010/AC:2011 13.5.2016.

Cenelec EN 60730-2-8:2002
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātis-
kās vadības elektroierīces – 2-8. daļa: Īpašas 
prasības elektriski darbināmiem ūdens vārstiem, 
ieskaitot mehāniskās prasības
IEC 60730-2-8:2000 (Ar grozījumiem)

13.5.2016.

EN 60730-2-8:2002/A1:2003
IEC 60730-2-8:2000/A1:2002 (Ar grozījumiem)

13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 60730-2-9:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātis-
kās vadības elektroierīces. 2-9. daļa: Īpašās 
prasības temperatūras regulatoriem
IEC 60730-2-9:2008 (Ar grozījumiem)

13.5.2016.

Cenelec EN 60730-2-14:1997
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātis-
kās vadības elektroierīces – 2-14. daļa: Īpašas 
prasības elektropiedziņai
IEC 60730-2-14:1995 (Ar grozījumiem)

13.5.2016.

EN 60730-2-14:1997/A1:2001
IEC 60730-2-14:1995/A1:2001

13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 60730-2-15:2010
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma automātis-
kās vadības elektroierīces. 2-15. daļa: Īpašās 
prasības gaisa plūsmas, ūdens plūsmas un ūdens 
līmeņa kontroles automātiskajām elektriskajām 
vadības ierīcēm
IEC 60730-2-15:2008 (Ar grozījumiem)

13.5.2016.

C 246/10 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5)

— EN 60870-2-1:1996
Tālvadības iekārtas un sistēmas – 2. daļa: 
Ekspluatācijas nosacījumi – 1. sadaļa: Strāvas 
padeve un elektromagnētiskā saderība
IEC 60870-2-1:1995

13.5.2016.

Cenelec EN 60945:2002
Jūras navigācijas un radiosakaru iekārtas un 
sistēmas – Vispārīgās prasības – Testēšanas 
metodes un obligātie testēšanas rezultāti
IEC 60945:2002

13.5.2016.

Cenelec EN 60947-1:2007
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 
1. daļa: Vispārīgie noteikumi
IEC 60947-1:2007

13.5.2016.

EN 60947-1:2007/A1:2011
IEC 60947-1:2007/A1:2010

13.5.2016. 3. piezīme

EN 60947-1:2007/A2:2014
IEC 60947-1:2007/A2:2014

13.5.2016. 3. piezīme 14.10.2017.

Cenelec EN 60947-2:2006
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
2. daļa: Automātslēdži
IEC 60947-2:2006

13.5.2016.

EN 60947-2:2006/A1:2009
IEC 60947-2:2006/A1:2009

13.5.2016. 3. piezīme

EN 60947-2:2006/A2:2013
IEC 60947-2:2006/A2:2013

13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 60947-3:2009
Zemsprieguma komutācijas ierīces un vadības 
ierīces. 3. daļa: Slēdži, atdalītāji, slodzes atdalītāji 
un drošinātājslēdži
IEC 60947-3:2008

13.5.2016.

EN 60947-3:2009/A1:2012
IEC 60947-3:2008/A1:2012

13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 60947-4-1:2010
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 
4-1. daļa: Kontaktori un motora palaidēji. 
Elektromehāniskie kontaktori un motora palai-
dēji
IEC 60947-4-1:2009

13.5.2016.

EN 60947-4-1:2010/A1:2012
IEC 60947-4-1:2009/A1:2012

13.5.2016. 3. piezīme

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/11



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60947-4-2:2012
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 
4-2. daļa: Kontaktori un elektromotoru palaidēji. 
Maiņstrāvas motoru pusvadītāju regulatori un 
palaidēji
IEC 60947-4-2:2011

13.5.2016.

Cenelec EN 60947-4-3:2014
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 
4-3. daļa: Slēdzēji un motoru starteri. Maiņstrāvas 
pusvadītāju vadības mehānismi un slēdzēji citām 
nevis motoru slodzēm
IEC 60947-4-3:2014

13.5.2016. EN 60947-4-3:2000
+ A1:2006
+ A2:2011

2.1. piezīme

11.6.2017.

Cenelec EN 60947-5-1:2004
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 
5-1. daļa: Vadības ierīces un komutācijas elemen-
ti. Vadības elektromehāniskās ierīces
IEC 60947-5-1:2003

13.5.2016.

EN 60947-5-1:2004/A1:2009
IEC 60947-5-1:2003/A1:2009

13.5.2016. 3. piezīme

EN 60947-5-1:2004/AC:2004 13.5.2016.

EN 60947-5-1:2004/AC:2005 13.5.2016.

Cenelec EN 60947-5-2:2007
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
5-2. daļa: Vadības ierīces un komutācijas elemen-
ti – Bezkontaktu slēdži
IEC 60947-5-2:2007

13.5.2016.

EN 60947-5-2:2007/A1:2012
IEC 60947-5-2:2007/A1:2012

13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 60947-5-3:1999
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
5-3. daļa: Vadības shēmas ierīces un slēdzējele-
menti – Prasības tuvināšanās sensoriem ar 
noteiktu izturēšanos veiktnespējas apstākļos
IEC 60947-5-3:1999

13.5.2016.

EN 60947-5-3:1999/A1:2005
IEC 60947-5-3:1999/A1:2005

13.5.2016. 3. piezīme

C 246/12 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60947-5-6:2000
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
5-6. daļa: Vadības shēmas ierīces un slēdzējele-
menti – Tuvināšanās devēju un slēdzējpastiprinā-
tāju (NAMUR) līdzstrāvas interfeiss
IEC 60947-5-6:1999

13.5.2016.

Cenelec EN 60947-5-7:2003
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
5-7.daļa: Vadības shēmas ierīces un slēdzējele-
menti – Prasības tuvināšanās sensoriem ar 
analogo izeju
IEC 60947-5-7:2003

13.5.2016.

Cenelec EN 60947-5-9:2007
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
5-9. daļa: Vadības ierīces un komutācijas elemen-
ti – Caurplūdes slēdži
IEC 60947-5-9:2006

13.5.2016.

Cenelec EN 60947-6-1:2005
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
6-1. daļa: Vairākfunkciju iekārtas – Pārslēdzējie-
rīces
IEC 60947-6-1:2005

13.5.2016.

EN 60947-6-1:2005/A1:2014
IEC 60947-6-1:2005/A1:2013

13.5.2016. 3. piezīme 17.1.2017.

Cenelec EN 60947-6-2:2003
Zemsprieguma pārslēdzēji un vadības slēdži – 
6-2. daļa: Vairākfunkciju iekārtas – Vadības un 
aizsardzības komutācijas ierīces (vai iekārtas)
IEC 60947-6-2:2002

13.5.2016.

EN 60947-6-2:2003/A1:2007
IEC 60947-6-2:2002/A1:2007

13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 60947-8:2003
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
8. daļa: Rotējošu elektromašīnu iebūvētās termo-
aizsardzības regulatori
IEC 60947-8:2003

13.5.2016.

EN 60947-8:2003/A1:2006
IEC 60947-8:2003/A1:2006

13.5.2016. 3. piezīme

EN 60947-8:2003/A2:2012
IEC 60947-8:2003/A2:2011

13.5.2016. 3. piezīme

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/13



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60974-10:2014
Lokmetināšanas iekārtas. 10. daļa: Elektromagnē-
tiskās saderības (EMS) prasības
IEC 60974-10:2014

13.5.2016. EN 60974-10:2007
2.1. piezīme

13.3.2017.

Cenelec EN 61000-3-2:2014
Elekromagnētiskā saderība (EMS). 3-2. daļa: 
Robežvērtības – Augstāko harmoniku strāvu 
robežvērtības (iekārtu ieejas strāva ≤16 A uz fāzi)
IEC 61000-3-2:2014

13.5.2016. EN 61000-3-2:2006
+ A1:2009
+ A2:2009

2.1. piezīme

30.6.2017.

Cenelec EN 61000-3-3:2013
Elektromagnētiskā saderība (EMS). 3-3. daļa: 
Robežas. Sprieguma izmaiņu, sprieguma svārstī-
bu un mirgoņas ierobežošana publisko zemsprie-
guma elektroapgādes sistēmu iekārtām, kuru 
nominālā strāva nepārsniedz 16 A uz fāzi un 
kurām nav īpašu pieslēguma nosacījumu
IEC 61000-3-3:2013

13.5.2016. EN 61000-3-3:2008
2.1. piezīme

18.6.2016.

Cenelec EN 61000-3-11:2000
Elektromagnētiskā saderība – 3-11. daļa: Robe-
žas – Sprieguma izmainu, sprieguma svārstību un 
mirgošanas ierobežojumi publiskajās zemsprie-
guma padeves sistēmās – Iekārtas ar nominālo 
strāvu ≤ 75 A un noteiktiem pievienošanas 
nosacījumiem
IEC 61000-3-11:2000

13.5.2016.

Cenelec EN 61000-3-12:2011
Elektromagnētiskā saderība (EMS). 3-12. daļa: 
Robežvērtības. Publiskām zemsprieguma sistē-
mām pievienotu iekārtu, kuru ieejas strāva >16 A 
un ≤75 A uz fāzi, radītu strāvas augstāko 
harmoniku robežvērtības
IEC 61000-3-12:2011 + IS1:2012

13.5.2016.

Cenelec EN 61000-6-1:2007
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 6-1. daļa: 
Kopstandarti – Traucējumnoturība dzīvojamām 
telpām, tirdzniecības un vieglās rūpniecības 
platībām
IEC 61000-6-1:2005

13.5.2016.

Cenelec EN 61000-6-2:2005
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 6-2. daļa: 
Kopstandarti – Traucējumnoturība industriālā 
vidē
IEC 61000-6-2:2005

13.5.2016.

EN 61000-6-2:2005/AC:2005 13.5.2016.

C 246/14 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61000-6-3:2007
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 6-3. daļa: 
Kopstandarti – Emisijas standarts dzīvojamām 
vidēm, tirdzniecības un vieglās rūpniecības tel-
pām un platībām
IEC 61000-6-3:2006

13.5.2016.

EN 61000-6-3:2007/A1:2011/AC:2012 13.5.2016.

EN 61000-6-3:2007/A1:2011
IEC 61000-6-3:2006/A1:2010

13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 61000-6-4:2007
Elektromagnētiskā saderība (EMS) – 6-4. daļa: 
Kopstandarti – Emisijas standarts industriālām 
vidēm
IEC 61000-6-4:2006

13.5.2016.

EN 61000-6-4:2007/A1:2011
IEC 61000-6-4:2006/A1:2010

13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 61000-6-5:2015
Elektromagnētiskā saderība (EMS). 6-5.daļa: Kop-
standarti. Traucējumnoturības prasības iekārtām 
elektrostacijās un apakšstacijās
IEC 61000-6-5:2015

Šī ir pirmā publi-
kācija

Cenelec EN 61008-1:2012
Uz diferenciālo strāvu reaģējošs automātslēdzis 
bez iebūvētas pārstrāvas aizsardzības (RCCB) 
mājsaimniecībai un līdzīgiem mērķiem. 1. daļa: 
Vispārīgie noteikumi
IEC 61008-1:2010 (Ar grozījumiem)

13.5.2016. EN 61008-1:2004
+ A11:2007
+ A12:2009
+ A13:2012
2.1. piezīme

18.6.2017.

EN 61008-1:2012/A1:2014
IEC 61008-1:2010/A1:2012 (Ar grozījumiem)

13.5.2016. 3. piezīme 4.8.2017.

Cenelec EN 61009-1:2012
Uz diferenciālo strāvu reaģējoši automātslēdži ar 
iebūvētu pārstrāvas aizsardzības (RCBO) māj-
saimniecībai un līdzīgiem mērķiem. 1. daļa: 
Vispārīgie noteikumi
IEC 61009-1:2010 (Ar grozījumiem)

13.5.2016. EN 61009-1:2004
+ A11:2008
+ A12:2009
+ A13:2009
+ A14:2012
2.1. piezīme

18.6.2017.

Cenelec EN 61131-2:2007
Programmējamie kontrolleri – 2. daļa: Prasības 
iekārtām un testēšana
IEC 61131-2:2007

13.5.2016.

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/15



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61204-3:2000
Zemsprieguma barošanas ierīces ar līdzstrāvas 
izeju – 3. daļa: Elektromagnētiskā saderība
IEC 61204-3:2000

13.5.2016.

Cenelec EN 61326-1:2013
Elektriskā mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūra. Elektromagnēti-
skā saderība (EMS). 1. daļa: Vispārīgās prasības
IEC 61326-1:2012

13.5.2016.

Cenelec EN 61326-2-1:2013
Elektriskā mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūra. Elektromagnēti-
skā saderība (EMS). 2-1. daļa: Īpašās prasības. 
Testēšanas konfigurācijas, darbības režīmi un 
veiktspējas kritēriji jūtīgai testēšanas un mērīša-
nas aparatūrai, ko izmanto bez aizsardzības pret 
elektromagnētisko nesaderību
IEC 61326-2-1:2012

13.5.2016.

Cenelec EN 61326-2-2:2013
Elektriskā mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūra. Elektromagnēti-
skās saderības (EMS) prasības. 2-2. daļa: Īpašās 
prasības. Testēšanas konfigurācijas, darbības režī-
mi un veiktspējas kritēriji pārnēsājamai testēšanas 
un mērīšanas aparatūrai, ko izmanto zemsprie-
guma elektroapgādes sistēmās
IEC 61326-2-2:2012

13.5.2016.

Cenelec EN 61326-2-3:2013
Drošuma prasības elektriskajiem mērīšanas, va-
dības un laboratorisko procesu aparātiem. Elek-
tromagnētiskās saderības (EMS) prasības. 
2-3. daļa: Īpašās prasības. Testēšanas konfigurā-
cija, darbības režīmi un veiktspējas kritēriji 
magnētiskajiem mērpārveidotājiem ar integrētu 
vai atsevišķu signāla priekšveidošanu
IEC 61326-2-3:2012

13.5.2016.

Cenelec EN 61326-2-4:2013
Elektriskā mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūra. Elektromagnēti-
skās saderības (EMS) prasības. 2-4. daļa: Īpašās 
prasības. Testēšanas konfigurācijas, darbības režī-
mi un veiktspējas kritēriji izolācijas kontroles 
ierīcēm atbilstoši IEC 61557-8 un izolācijas 
bojājumu modelēšanas iekārtām atbilstoši IEC 
61557-9
IEC 61326-2-4:2012

13.5.2016.

C 246/16 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61326-2-5:2013
Elektriskā mērīšanas, vadīšanas, regulēšanas un 
laboratorisko analīžu aparatūra. Elektromagnēti-
skā saderība (EMS). 2-5. daļa: Īpašās prasības. 
Testēšanas konfigurācijas, darbības režīmi un 
veiktspējas kritēriji laukierīcēm ar IEC 61784-1 
atbilstošām saskarnēm
IEC 61326-2-5:2012

13.5.2016.

Cenelec EN 61439-1:2011
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatū-
ras komplekti. 1. daļa: Vispārīgie noteikumi
IEC 61439-1:2011

13.5.2016.

EN 61439-1:2011 bez citas šā standarta daļas neprezumē atbilstību.

Cenelec EN 61439-2:2011
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatū-
ras komplekti. 2. daļa: Spēka komutācijas un 
vadības aparatūras komplekti
IEC 61439-2:2011

13.5.2016.

Cenelec EN 61439-3:2012
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatū-
ras komplekti. 3. daļa: Sadales paneļi, kas 
paredzēti lietošanai parastiem cilvēkiem (DBO)
IEC 61439-3:2012

13.5.2016.

Cenelec EN 61439-4:2013
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatū-
ras komplekti. 4. daļa: Īpašās prasības komplek-
tiem būvlaukumos (ACS)
IEC 61439-4:2012

13.5.2016.

Cenelec EN 61439-5:2011
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatū-
ras komplekti. 5. daļa: Energosadalei paredzēti 
komplekti sadales tīklos
IEC 61439-5:2010

12.8.2016.

Cenelec EN 61439-6:2012
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatū-
ras komplekti. 6. daļa: Kopņu savienotājsistēmas 
(kopņvadi)
IEC 61439-6:2012

13.5.2016.

Cenelec EN 61543:1995
Uz diferenciālo strāvu reaģējoši automātslēdži 
(RCD), kas paredzēti mājsaimniecībai un līdzī-
giem mērķiem – Elektromagnētiskā saderība
IEC 61543:1995

13.5.2016.

EN 61543:1995/A11:2003 13.5.2016. 3. piezīme

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/17



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 61543:1995/A12:2005 13.5.2016. 3. piezīme

EN 61543:1995/A2:2006
IEC 61543:1995/A2:2005

13.5.2016. 3. piezīme

EN 61543:1995/A11:2003/AC:2004 13.5.2016.

EN 61543:1995/AC:1997 13.5.2016.

Cenelec EN 61547:2009
Vispārīgās apgaismes ierīces. Elektromagnētiskās 
traucējumnoturības prasības
IEC 61547:2009 + IS1:2013

13.5.2016.

Cenelec EN 61557-12:2008
Maiņspriegumam līdz 1 000 V un līdzspriegu-
mam līdz 1 500 V paredzēto zemsprieguma 
sadales sistēmu elektrodrošums – Aizsarglīdzekļu 
testēšanas, mērīšanas un pārraudzīšanas aparatū-
ra – 12. daļa: Veiktspējas raksturlielumu mērīša-
nas un pārraudzīšanas aparāti (PMD)
IEC 61557-12:2007

13.5.2016.

Cenelec EN 61800-3:2004
Elektropiedziņas sistēmas ar maināmu rotācijas 
ātrumu – 3. daļa: Elektromagnētiskās saderības 
prasības un speciālie testi
IEC 61800-3:2004

13.5.2016.

EN 61800-3:2004/A1:2012
IEC 61800-3:2004/A1:2011

13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 61812-1:2011
Laika releji lietošanai industriālā un dzīvojamo 
telpu vidē. 1. daļa: Prasības un testi
IEC 61812-1:2011

13.5.2016.

Cenelec EN 62020:1998
Elektropiederumi – Diferenciālās strāvas monitori 
(RCM) mājsaimniecībai un līdzīgam lietojumam
IEC 62020:1998

13.5.2016.

EN 62020:1998/A1:2005
IEC 62020:1998/A1:2003 (Ar grozījumiem)

13.5.2016. 3. piezīme

Cenelec EN 62026-1:2007
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces – 
Saskarnes starp kontrolleru un ierīci (CDI) – 
1. daļa: Vispārīgie noteikumi
IEC 62026-1:2007

13.5.2016.

C 246/18 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 62026-1:2007 bez citas šā standarta daļas neprezumē atbilstību.

Cenelec EN 62026-2:2013
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 
Saskarnes starp kontrolleru un ierīci (CDI). 2. daļa: 
Aktuatora sensora saskarne (AS-i)
IEC 62026-2:2008 (Ar grozījumiem)

13.5.2016.

Cenelec EN 62026-3:2009
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 
Saskarnes starp kontrolleru un ierīci (CDI). 3. daļa: 
Ierīču tīkls
IEC 62026-3:2008

12.8.2016.

Cenelec EN 62026-7:2013
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 
Saskarnes starp kontrolleru un ierīci (CDI). 7. daļa: 
CompoNet
IEC 62026-7:2010 (Ar grozījumiem)

13.5.2016.

Cenelec EN 62040-2:2006
Nepārtrauktas elektroapgādes sistēmas (UPS) – 
2. daļa: Elektromagnētiskās saderības (EMS) 
prasības
IEC 62
IEC 62040-2:2005

13.5.2016.

EN 62040-2:2006/AC:2006 13.5.2016.

Cenelec EN 62052-11:2003
Elektroenerģijas mērīšanas ierīces (maiņstrāvas) – 
Vispārīgās prasības, testi un testēšanas nosacīju-
mi – 11. daļa: Mēriekārtas
IEC 62052-11:2003

13.5.2016.

EN 62052-11:2003 bez attiecīgas EN 62053 daļas neprezumē atbilstību.

Cenelec EN 62052-21:2004
Elektroenerģijas patēriņa mērīšanas ierīces (maiņ-
strāvai) – Vispārīgās prasības, testi un testēšanas 
noteikumi – 21. daļa: Tarifu un slodzes regulē-
šanas ierīces
IEC 62052-21:2004

13.5.2016.

EN 62052-21:2004 neprezumē atbilstību bez kādas no EN 62054 sērijas daļām.

Cenelec EN 62053-11:2003
Elektroenerģijas mērīšanas iekārtas (maiņstrā-
vas) – Īpašas prasības – 11. daļa: Aktīvās enerģijas 
elektromehāniskie skaitītāji (0,5., 1. un 2. klase)
IEC 62053-11:2003

13.5.2016.

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/19



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62053-21:2003
Elektroenerģijas mērīšanas iekārtas (maiņstrā-
vas) – Īpašas prasības – 21. daļa: Aktīvās enerģijas 
statiskie skaitītāji (1. un 2. klase)
IEC 62053-21:2003

13.5.2016.

Cenelec EN 62053-22:2003
Elektroenerģijas mērīšanas iekārtas (maiņstrā-
vas) – Īpašas prasības – 22. daļa: Aktīvās enerģijas 
statiskie skaitītāji (0,2. S un 0,5. S klase)
IEC 62053-22:2003

13.5.2016.

Cenelec EN 62053-23:2003
Elektroenerģijas mērīšanas iekārtas (maiņstrā-
vas) – Īpašas prasības – 23. daļa: Reaktīvās 
enerģijas statiskie skaitītāji (2. un 3. klase)
IEC 62053-23:2003

13.5.2016.

Cenelec EN 62054-11:2004
Elektroenerģijas mērīšana (maiņstrāvas) – Tarifu 
un slodzes regulēšana – 11. daļa: Īpašās prasības 
elektroniskajiem pulsāciju regulēšanas uztvērē-
jiem
IEC 62054-11:2004

13.5.2016.

Cenelec EN 62054-21:2004
Elektroenerģijas mērīšana (maiņstrāvas) – Tarifu 
un slodzes regulēšana – 21. daļa: Īpašās prasības 
slēdžiem ar laika releju
IEC 62054-21:2004

13.5.2016.

Cenelec EN 62135-2:2008
Kontaktmetināšanas iekārta – 2. daļa: Elektro-
magnētiskās saderības (EMS) prasības
IEC 62135-2:2007

12.8.2016.

Cenelec EN 62310-2:2007
Statiskās transportsistēmas (STS) – 2. daļa: 
Elektromagnētiskās saderības (EMS) prasības
IEC 62310-2:2006 (Ar grozījumiem)

13.5.2016.

Cenelec EN 62423:2012
Uz diferenciālo strāvu reaģējoši F un B tipa 
automātslēdži ar iebūvētu pārstrāvas aizsardzību, 
vai bez tās, mājsaimniecībai un līdzīgiem mēr-
ķiem
IEC 62423:2009 (Ar grozījumiem)

13.5.2016. EN 62423:2009
2.1. piezīme

19.6.2017.

Cenelec EN 62586-1:2014
Elektroenerģijas kvalitātes mērīšana elektroapgā-
des sistēmās. 1. daļa: Enerģijas kvalitātes instru-
menti (PQI)
IEC 62586-1:2013

13.5.2016.

C 246/20 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62586-2:2014
Elektroenerģijas kvalitātes mērīšana elektroapgā-
des sistēmās. 2. daļa: Funkcionālie testi un 
prasības nenoteiktībai
IEC 62586-2:2013

13.5.2016.

Cenelec EN 62606:2013
Elektriskā loka bojājumu atklāšanas ierīcēm 
piemērojamās vispārīgās prasības
IEC
IEC 62606:2013 (Ar grozījumiem)

13.5.2016.

ETSI EN 300 386 V1.6.1
Elektromagnētiskā saderība un radiofrekvenču 
spektra jautājumi (ERM). Telesakaru tīklu iekārtas. 
Elektromagnētiskās saderības (EMC) prasības

13.5.2016.

ETSI EN 301 489-1 V1.9.2
Elektromagnētiskā saderība un radiofrekvenču 
spektra jautājumi (ERM). Elektromagnētiskās 
saderības (EMC) standarts radioiekārtām un 
dienestiem. 1. daļa: Vispārīgās tehniskās prasības

13.5.2016.

ETSI EN 301 489-34 V1.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radiofrekvenču 
spektra jautājumi (ERM). Elektromagnētiskās 
saderības (EMC) standarts radioiekārtām un 
pakalpojumiem. 34. daļa: Īpašie nosacījumi 
mobilo tālruņu ārējai elektrobarošanai

13.5.2016.

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Rue de la Science/Wetenschapsstraat 23, 1040 Bruxelles/Brussel, Belgique/België; tālr.: +32 25500811; fakss: +32 25500819 

(http://www.cen.eu)
— Cenelec: Rue de la Science/Wetenschapsstraat 23, 1040 Bruxelles/Brussel, Belgique/België; tālr.: +32 25500811; fakss: +32 25500819 

(http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, 06921 Sophia Antipolis, France; tālr.: +33 492944200; fakss: +33 493654716 (http://www.etsi.eu)

1. piezīme. Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko noteikusi 
Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma gadījumos var būt 
citādi.

2.1. piezīme. Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme. Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā aizstātais 
standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām 
prasībām.

2.3. piezīme. Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko neattiecas 
jaunais standarts, paliek nemainīga.

3. piezīme. Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, un 
attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie grozījumi, ja 
tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju 
attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/21

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un Cenelec standartus publicē arī franču un 
vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

C 246/22 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.

(1) OV C 338, 27.9.2014., 31. lpp.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Komisijas paziņojums saistībā ar direktīvu īstenošanu – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 
1999/5/EK par radioiekārtām un telekomunikāciju termināla iekārtām un to atbilstības savstarpējo 
atzīšanu un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/53/ES par dalībvalstu tiesību aktu 

saskaņošanu attiecībā uz radioiekārtu pieejamību tirgū un ar ko atceļ Direktīvu 1999/5/EK

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2018/C 246/02)

Direktīva 1999/5/EK

Saskaņā ar Direktīvas 2014/53/ES (1) 48. pantā noteikto pārejas noteikumu dalībvalstis nekavē tādu radioiekārtu 
pieejamību tirgū vai nodošanu ekspluatācijā, uz kurām attiecas Direktīva 2014/53/ES, kuras atbilst Direktīvas 1999/5/EK (2) 
noteikumiem un kuras tika laistas tirgū pirms 2017. gada 13. jūnija. Līdz ar to saskaņotie standarti, atsauces uz kuriem ir 
publicētas saskaņā ar Direktīvu 1999/5/EK un pēdējoreiz minētas sarakstā Komisijas paziņojumā, kas publicēts 2016. gada 
8. jūlija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī C 249 1. lpp. un labotas ar labojumu, kas publicēts 2016. gada 17. septembra 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī C 342 15. lpp., un labojumu, kas publicēts.2016. gada 1. novembra Eiropas Savienības 
Oficiālajā Vēstnesī C 403 26. lpp., turpina pamatot pieņēmumu par atbilstību minētajai direktīvai līdz 2017. gada 
12. jūnijam.

Direktīva 2014/53/ES

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV

Aizstātā standarta 
numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības 

prezumpcijas beigu 
datums

1. piezīme

Direktīvas 2014/53/ES 
pants(-i), uz kuru(-iem) 

standarts attiecas

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Cenelec EN 50360:2017
Izstrādājuma standarts, lai apliecinātu 
mobilo telefonu atbilstību pamatierobe-
žojumiem, kas saistīti ar elektromagnē-
tiskā lauka (300 MHz – 3 GHz) 
iedarbību uz cilvēku

17.11.2017. 3.1.a pants

Cenelec EN 50385:2017
Izstrādājuma standarts, lai apliecinātu 
radio bāzu staciju un bezvadu tālsakaru 
sistēmu stacionāro galastaciju atbilstību 
pamatierobežojumiem vai atskaites lī-
meņiem radiofrekvenču elektromagnē-
tisko lauku (110 MHz – 40 GHz) 
iedarbībai uz cilvēku – Plaša sabiedrība

17.11.2017. 3.1.a pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/23

(1) OV L 153, 22.5.2014., 62. lpp.
(2) OV L 91, 7.4.1999., 10. lpp.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Cenelec EN 50401:2017
Izstrādājumstandarts, kā ekspluatācijā 
pierādīt bezvadu sakaru tīkliem pare-
dzētu stacionāru radioraidiekārtu 
(110 MHz – 40 GHz) atbilstību etalon-
līmeņiem vai pamatierobežojumiem at-
tiecībā uz radiofrekvenču diapazona 
elektromagnētisko lauku iedarbību uz 
iedzīvotājiem

17.11.2017. 3.1.a pants

Cenelec EN 50566:2017
Izstrādājuma standarts, lai apliecinātu 
plaši publiski lietojamu rokā turamu un 
pie ķermeņa piestiprinātu bezvadu sa-
karu aparātu radīto augstfrekvences 
lauku atbilstību pamatierobežojumiem 
(30 MHz – 6 GHz)

17.11.2017. 3.1.a pants

Cenelec EN 55035:2017
Multimediālo iekārtu elektromagnētiskā 
saderība. Traucējumnoturības prasības
CISPR 35:2016 (Ar grozījumiem)

17.11.2017. 3.1.b pants

ETSI EN 300 065 V2.1.2
Šaurjoslas tiešdrukas telegrāfa iekārtas 
meteoroloģiskās vai navigācijas infor-
mācijas uztveršanai (NAVTEX). Harmo-
nizēts standarts, kas atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. un 3.3.(g) punkta 
būtiskajām prasībām

8.7.2016. 3.2. pants; 
3.3.g pants

ETSI EN 300 086 V2.1.2
Sauszemes mobilais dienests. Radioie-
kārtas ar iekšēju vai ārēju radiofrekven-
ces pieslēgvietu, kas sākotnēji 
paredzētas analogai runas pārraidei. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta būti-
skajām prasībām

9.12.2016. 3.2. pants

ETSI EN 300 113 V2.2.1
Sauszemes mobilais dienests. Datu (un/ 
vai runas) pārraidei paredzētās radio-
iekārtas, kas izmanto modulāciju ar 
pastāvīgu vai nepastāvīgu apliecēju un 
kam ir antenas pieslēguma ligzda. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām

12.4.2017. 3.2. pants

C 246/24 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 219 V2.1.1
Sauszemes mobilais dienests. Radioie-
kārtas, kas raida signālus, lai izsauktu 
īpašu uztvērēja reakciju. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 300 220-2 V3.1.1
Maza darbības attāluma iekārtas (SRD), 
kas darbojas frekvenču joslā no 25 MHz 
līdz 1 000 MHz. 2. daļa: Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta pamatprasībām

10.3.2017. 3.2. pants

ETSI EN 300 220-3-1 V2.1.1
Maza darbības attāluma ierīces (SRD), 
kas darbojas frekvenču diapazonā no 
25 MHz līdz 1 000 MHz. 3-1. daļa: 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām. Zema darba cikla augstas 
uzticamības iekārtas, sociālās trauksmes 
signalizācijas iekārtas, kas darbojas iz-
raudzītajā frekvenču joslā 
(869,200 MHz līdz 869,250 MHz)

10.3.2017. 3.2. pants

ETSI EN 300 220-3-2 V1.1.1
Maza darbības attāluma ierīces (SRD), 
kas darbojas frekvenču diapazonā no 
25 MHz līdz 1 000 MHz. 3-2. daļa: 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām. Bezvadu signalizācija, kas 
darbojas LDC/AP frekvenču joslās 
868,60 MHz līdz 868,70 MHz, 
869,25 MHz līdz 869,40 MHz, 
869,65 MHz līdz 869,70 MHz

10.3.2017. 3.2. pants

ETSI EN 300 220-4 V1.1.1
Maza darbības attāluma ierīces (SRD), 
kas darbojas frekvenču diapazonā no 
25 MHz līdz 1 000 MHz. 4. daļa: 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām. Mērīšanas ierīces, kas 
darbojas izraudzītajā joslā 169,400 
MHz līdz 169,475 MHz

10.3.2017. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/25



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 224 V2.1.1
Sauszemes mobilais dienests. Radioie-
kārtas, ko lieto peidžeru sistēmās fre-
kvenču diapazonā no 25 MHz līdz 
470 MHz. Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta pamatprasībām

13.10.2017. EN 300 224-2 
V1.1.1

2.1. piezīme

28.2.2019. 3.2. pants

ETSI EN 300 224-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Lokālais peidžings. 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 300 296 V2.1.1
Sauszemes mobilais dienests. Radioie-
kārta ar integrētu antenu, kas galveno-
kārt paredzēta analogai runas pārraidei. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta būti-
skajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 300 328 V2.1.1
Platjoslas pārraides sistēmas. Datu pār-
raides iekārtas, kas darbojas 2,4 GHz 
ISM joslā un izmanto platjoslas modu-
lācijas paņēmienus. Harmonizēts stan-
darts, kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām

13.1.2017. 3.2. pants

ETSI EN 300 330 V2.1.1
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Radioiekārtas frekvenču joslā no 9 kHz 
līdz 25 MHz un induktīvās cilpas 
sistēmas frekvenču joslā no 9 kHz līdz 
30 MHz. Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta pamatprasībām

10.3.2017. 3.2. pants

ETSI EN 300 341 V2.1.1
Sauszemes mobilais dienests. Radioie-
kārta ar integrētu antenu, kas kas raida 
signālus, lai izsauktu īpašu uztvērēja 
reakciju. Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta būtiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

C 246/26 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 390 V2.1.1
Sauszemes mobilais dienests. Radioie-
kārta ar integrētu antenu, kas paredzēta 
datu (un runas) pārraidei. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 300 422-1 V2.1.2
Bezvadu mikrofoni. Audio PMSE līdz 
3 GHz. 1. daļa: A klases uztvērēji. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām

10.2.2017. 3.2. pants

ETSI EN 300 422-2 V2.1.1
Bezvadu mikrofoni. Audio PMSE līdz 
3 GHz. 2. daļa: B klases uztvērēji. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām

10.3.2017. 3.2. pants

ETSI EN 300 422-3 V2.1.1
Bezvadu mikrofoni. Audio PMSE līdz 
3 GHz. 3. daļa: C klases uztvērēji. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām

10.3.2017. 3.2. pants

ETSI EN 300 422-4 V2.1.1
Bezvadu mikrofoni. Skaņas PMSE līdz 
3 GHz. 4. daļa: Dzirdes palīgierīces, 
tostarp individuālie skaņas pastiprinātā-
ji un induktīvās sistēmas līdz 3 GHz. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām

9.2.2018. 3.2. pants

ETSI EN 300 433 V2.1.1
Personālo sakaru joslas (CB) radioiekār-
tas. Harmonizēts standarts, kas atbilst 
Direktīvas 2014/53/ES 3.2. punkta bū-
tiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/27



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 440 V2.1.1
Maza darbības attāluma iekārtas (SRD). 
Radioiekārtas, ko izmanto no 1 GHz 
līdz 40 GHz frekvenču diapazonā. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām

14.7.2017. EN 300 440-2 
V1.4.1

2.1. piezīme

31.12.2018. 3.2. pants

Attiecībā uz 5. tabulā definēto 2. un 3. uztvērēju kategoriju šis saskaņotais standarts neietver prasības par uztvērēju veiktspējas 
parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz šiem parametriem.

ETSI EN 300 440-2 V1.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces. Radio-
iekārtas lietošanai frekvenču joslā no 
1 GHz līdz 40 GHz. Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 300 454-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Platjoslas skaņas signālu radiolīnijas. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3. panta 2. punkta būtiskajām prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 300 487 V2.1.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts tikai uz-
tverošajām mobilajām Zemes stacijām 
(ROMES), kas nodrošina datu sakarus 
un darbojas 1,5 GHz frekvenču joslā. 
Radiofrekvenču (RF) specifikācijas, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta pamatprasībām

13.1.2017. 3.2. pants

C 246/28 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 674-2-2 V2.1.1
Ceļu transporta un satiksmes telemātika 
(TTT). Specializētu maza darbības attā-
luma sakaru (DSRC) pārraides iekārtas 
(500 kbiti / 250 kbiti), kas darbojas 
5 795 MHz līdz 5 815 MHz joslā. 
2. daļa: Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta pamatprasībām. 2. apakšdaļa: Prasī-
bas borta moduļiem (OBU)

9.3.2018. 3.2. pants

ETSI EN 300 676-2 V2.1.1
Virszemes ultraīsviļņu (VHF) rokas, 
mobilie un stacionārie radioraidītāji ar 
amplitūdas modulāciju gaisa kuģniecī-
bas mobilo ultraīsviļņu (VHF) radio-
sakaru dienestam. 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/EK 3.2. panta būti-
skajām prasībām

8.7.2016. 3.2. pants

ETSI EN 300 698 V2.1.1
Radiotelefona raidītāji un uztvērēji jūras 
mobilajam dienestam, kas strādā VHF 
joslās un tiek izmantoti iekšzemes 
ūdeņos. Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. un 
3.3.(g) punkta pamatprasībām

13.1.2017. 3.2. pants; 
3.3.g pants

ETSI EN 300 698 V2.2.1
Radiotelefona raidītāji un uztvērēji jūras 
mobilajam dienestam, kas strādā VHF 
joslās un tiek izmantoti iekšzemes 
ūdeņos. Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. un 
3.3.(g) punkta pamatprasībām

15.12.2017. EN 300 698 
V2.1.1

2.1. piezīme

31.5.2018. 3.2. pants; 
3.3.g pants

ETSI EN 300 718-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Lavīnu bākas. Raidītāju-uztvērēju sistē-
mas. 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3. panta 2. punkta būtiskajām 
prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/29



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 300 718-2 V2.1.1
Lavīnu radiobākas, kas darbojas 
457 kHz frekvencē. Raiduztvērēju sis-
tēmas. 2. daļa: Harmonizēts standarts 
avārijas dienestu darbībai

9.3.2018. EN 300 718-3 
V1.2.1

2.1. piezīme

30.9.2019. 3.3.g pants

ETSI EN 300 718-3 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Lavīnu bākas. Raidītāju-uztvērēju sistē-
mas. 3. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.3.e punkta būtiskajām prasī-
bām

8.6.2017. 3.3.g pants

ETSI EN 300 720 V2.1.1
Decimetru viļņu (UHF) kuģa borta 
sakaru sistēmas un iekārtas. Harmoni-
zēts standarts, kas atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. punkta būtiskajām 
prasībām

10.3.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 025 V2.1.1
Ultraīsviļņu (VHF) radiotelefona iekārta 
vispārējiem sakariem un saistītā iekārta 
“D” klases ciparu selektīvajam izsauku-
mam (DSC). Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. un 
3.3(g) punkta būtiskajām prasībām

12.8.2016. 3.2. pants; 
3.3.g pants

ETSI EN 301 025 V2.2.1
Ultraīsviļņu (VHF) radiotelefona iekārta 
vispārējiem sakariem un saistītā iekārta 
“D” klases ciparu selektīvajam izsauku-
mam (DSC). Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. un 
3.3(g) punkta būtiskajām prasībām

12.4.2017. EN 301 025 
V2.1.1

2.1. piezīme

30.11.2018. 3.2. pants; 
3.3.g pants

ETSI EN 301 091-2 V1.3.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma iekārtas (SRD). 
Ceļu transporta un satiksmes telemātika 
(RTTT). Radaru iekārtas, kas strādā 
frekvenču joslā no 76 GHz līdz 
77 GHz. 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām

8.6.2017. 3.2. pants

C 246/30 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 301 166 V2.1.1
Sauszemes mobilais dienests. Analogo 
un/vai ciparu sakaru (runas un/vai datu) 
radioiekārtas, kas darbojas šaurjoslas 
kanālos un kam ir antenas pieslēgvieta. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta būti-
skajām prasībām

10.2.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 178 V2.2.2
Portatīvās ultraīsviļņu (VHF) radiotele-
fona iekārtas jūras mobilajam dienes-
tam, kas darbojas VHF frekvenču joslās 
(bet, ko neizmanto GMDSS). Harmoni-
zēts standarts, kas atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. punkta būtiskajām 
prasībām

12.5.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 357 V2.1.1
Bezvadu skaņas iekārtas diapazonā no 
25 MHz līdz 2 000 MHz. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta pamatprasībām

14.7.2017. EN 301 357-2 
V1.4.1

2.1. piezīme

28.2.2019. 3.2. pants

ETSI EN 301 357-2 V1.4.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). Bez-
vadu skaņas iekārtas diapazonā no 
25 MHz līdz 2 000 MHz. 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), 
kas atbilst R&TTE Direktīvas 3.2. punk-
tam

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 301 360 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts satelītu 
interaktīvajām galiekārtām (SIT) un 
satelītu lietotāju galiekārtām (SUT), kas 
raida uz satelītiem ģeostacionārā orbītā 
un darbojas 27,5 GHz līdz 29,5 GHz 
frekvenču joslās un atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. punkta pamatprasī-
bām

11.11.2016. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/31



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 406 V2.2.2
Ciparu uzlabotie bezvadu telesakari 
(DECT). Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst Direktīvas 2014/53/EK 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

11.11.2016. 3.2. pants

ETSI EN 301 426 V2.1.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizētais standarts zema 
datu pārraides ātruma sauszemes mo-
bilajām satelītu Zemes stacijām (LMES) 
un jūras mobilajām satelītu Zemes 
stacijām (MMES), kas nav paredzētas 
briesmu un drošības sakariem un dar-
bojas 1,5 GHz/1,6 GHz frekvenču joslās 
un, kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām

13.1.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 427 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts zema datu 
pārraides ātruma mobilajām satelītu 
Zemes stacijām (MES), izņemot gaisa 
kuģniecības mobilās satelītu Zemes 
stacijas, kas darbojas 11/12/14 GHz 
frekvenču joslās un atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. punkta pamatprasī-
bām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 428 V2.1.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts ļoti mazas 
apertūras galiekārtām (VSAT). Tikai 
raidošās, raidošās/uztverošās vai tikai 
uztverošās satelītu Zemes stacijas, kas 
darbojas 11/12/14 GHz frekvenču jo-
slās un atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 430 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts satelītu 
ziņu vākšanas transportējamām Zemes 
stacijām (SNG TES), kas darbojas 
11 GHz līdz 12 GHz/13 GHz līdz 14 
GHz frekvenču joslās un atbilst Direktī-
vas 2014/53/ES 3.2. punkta pamatpra-
sībām

14.10.2016. 3.2. pants

C 246/32 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 441 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts mobilajām 
Zemes stacijām (MES), ieskaitot rokas 
Zemes stacijas, satelītu personālo sakaru 
tīkliem (S-PCN), kas darbojas 1,6 GHz/ 
2,4 GHz frekvenču joslā mobilajā 
satelītu dienestā (MSS), kas atbilst 
Direktīvas 2014/53/ES 3.2. punkta bū-
tiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 442 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts NGSO 
mobilajām Zemes stacijām (MES), ie-
skaitot rokas Zemes stacijas, satelītu 
personālo sakaru tīkliem (S-PCN), kas 
darbojas 1 980 MHz līdz 2 010 MHz 
(Zeme-izplatījums) un 2 170 MHz līdz 
2 200 MHz (izplatījums-Zeme) frekven-
ču joslās mobilajā satelītu dienestā 
(MSS), kas atbilst Direktīvas 2014/53/ 
ES 3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 443 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts ļoti mazas 
apertūras galiekārtām (VSAT). Tikai 
raidošās, raidošās/uztverošās vai tikai 
uztverošās satelītu Zemes stacijas, kas 
darbojas 4 GHz un 6 GHz frekvenču 
joslās un atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 444 V2.1.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts Sauszemes 
mobilajām Zemes stacijām (LMES), kas 
darbojas 1,5 GHz un1,6 GHz joslās, 
nodrošinot balss un/vai datu sakarus un 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta būtiskajām prasībām

13.1.2017. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/33



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 447 V2.1.1
Satelītu zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts satelītu 
zemes stacijām uz kuģiem (ESVs), kas 
darbojas 4/6 GHz joslās, nodrošina 
fiksētos satelītu sakarus (FSS) un atbilst 
Direktīvas 2014/53/ES 3.2. punkta bū-
tiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 459 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts satelītu 
interaktīvajām galiekārtām (SIT) un 
satelītu lietotāju galiekārtām (SUT), kas 
raida uz satelītiem ģeostacionārā orbītā 
frekvenču joslā 29,5 līdz 30,0 GHz un 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta būtiskajām prasībām

14.10.2016. 3.2. pants

ETSI EN 301 473 V2.1.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts gaisa kuģu 
Zemes stacijām (AES), kas nodrošina 
gaisa kuģniecības mobilo satelītu die-
nestu (AMSS)/mobilo satelītu dienestu 
(MSS) un/vai gaisa kuģniecības mobilo 
satelītu trases dienestu (AMS (R) S)/ 
mobilo satelītu dienestu (MSS), kas 
darbojas frekvenču joslā zem 3 GHz 
un, kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām

13.1.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 502 V12.5.2
Globālā mobilo sakaru sistēma (GSM). 
Bāzes staciju (BS) iekārtas. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 511 V9.0.2
Globālā mobilo sakaru sistēma (GSM). 
GSM 900 un GSM 1 800 joslu mobilo 
staciju harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
(1999/5/EK) 3.2. punkta būtiskajām 
prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

C 246/34 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Norāde. Šis saskaņotais standarts sniedz pieņēmumu par atbilstību Direktīvas 2014/53/ES pamatprasībām, ja piemēro arī 4.2.20, 4.2.21 
un 4.2.26 klauzulas uztvērēja parametrus

ETSI EN 301 511 V12.5.1
Globālā mobilo sakaru sistēma (GSM). 
Mobilo staciju (MS) iekārtas. Harmoni-
zēts standarts, kas atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. punkta pamatprasī-
bām

9.2.2018. EN 301 511 
V9.0.2

2.1. piezīme

30.4.2019. 3.2. pants

ETSI EN 301 559 V2.1.1
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Ļoti zemas jaudas aktīvo medicīnisko 
implantu (ULP-AMI) un to perifērisko 
ierīču (ULP-AMI-P) radioiekārtas, kas 
darbojas frekvenču joslā 2 483,5 MHz 
līdz 2 500 MHz. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām

13.1.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 598 V1.1.1
Baltās vietas ierīces (WSD). Bezvadu 
piekļuves sistēmas, kas darbojas 470 
MHz līdz 790 MHz frekvenču joslā. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām.

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 301 681 V2.1.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts Ģeostacio-
nāro mobilo satelītu sistēmu mobilajām 
Zemes stacijām (MES), ieskaitot rokas 
Zemes stacijas, satelītu personālo sakaru 
tīkliem (S-PCN), kas darbojas 1,5 GHz 
un 1,6 GHz joslās Mobilajā satelītu 
dienestā (MSS), kas atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. punkta būtiskajām 
prasībām

13.1.2017. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/35



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 721 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts mobilajām 
Zemes stacijām zema bitu ātruma datu 
sakariem (LBRDC), izmantojot zemas 
Zemes orbītas (LEO) satelītus frekvenču 
joslā zem 1 GHz, kas atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. punkta būtiskajām 
prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 783 V2.1.1
Rūpnieciskās radioamatieru iekārtas. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta būti-
skajām prasībām

8.7.2016. 3.2. pants

ETSI EN 301 839 V2.1.1
Ļoti zemas jaudas aktīvo medicīnisko 
implantu (ULP-AMI) un to perifērisko 
ierīču (ULP-AMI-P) radioiekārtas, kas 
darbojas frekvenču joslā 402 MHz līdz 
405 MHz. Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta būtiskajām prasībām

8.7.2016. 3.2. pants

ETSI EN 301 841-3 V2.1.1
VHF gaiss-zeme 2.veida ciparlīnija 
(VDL). Uz zemes izvietotās iekārtas 
tehniskie parametri un mērīšanas me-
todes. 3. daļa: Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām

13.1.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 842-5 V2.1.1
VHF gaisa-zemes ciparlīnijas (VDL) 
4. veida radioiekārtas. Uz zemes izvie-
totās iekārtas tehniskie parametri un 
mērīšanas metodes. 5. daļa: Harmoni-
zēts standarts, kas atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. punkta pamatprasī-
bām

13.1.2017. 3.2. pants

C 246/36 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 893 V2.1.1
5 GHz augstas veiktspējas vietējās 
radiopiekļuves tīkls (RLAN). Harmoni-
zēts standarts, kas atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. panta pamatprasībām

8.6.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-1 V11.1.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
1. daļa: Ievads un vispārīgās prasības

9.12.2016. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-2 V11.1.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Radioiekārtu direktīvas 
2014/53/ES 3.2. panta būtiskajām pra-
sībām. 2. daļa: Tiešās secības CDMA 
(UTRA FDD) lietotāju iekārtas (UE)

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-2 V11.1.2
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Radioiekārtu direktīvas 
2014/53/ES 3.2. panta būtiskajām pra-
sībām. 2. daļa: Tiešās secības CDMA 
(UTRA FDD) lietotāju iekārtas (UE)

13.10.2017. EN 301 908-2 
V11.1.1

2.1. piezīme

28.2.2019. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-3 V11.1.3
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
3. daļa: CDMA tiešās secības (UTRA 
FDD) bāzes stacijas (BS)

12.5.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-10 V4.2.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
IMT-2000 trešās paaudzes šūnu tīklu 
bāzes stacijas (BS), retranslatori un 
lietotāja iekārtas (UE). 10. daļa: Harmo-
nizēts IMT-2000 standarts FDMA/ 
TDMA (DECT), kas atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. punkta būtiskajām 
prasībām

13.1.2017. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/37



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 908-11 V11.1.2
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
11. daļa: Tiešās secības CDMA (UTRA 
FDD) retranslatori

10.2.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-12 V7.1.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
12. daļa: Daudznesēju CDMA 
(cdma2000) retranslatori

9.9.2016. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-13 V11.1.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst Radioiekārtu 
direktīvas 2014/53/ES 3.2. panta būti-
skajām prasībām. 13. daļa: Attīstītas 
universālās zemes radiopiekļuves (E- 
UTRA) lietotāju iekārtas (UE)

12.5.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-13 V11.1.2
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst Radioiekārtu 
direktīvas 2014/53/ES 3.2. panta būti-
skajām prasībām. 13. daļa: Attīstītas 
universālās zemes radiopiekļuves (E- 
UTRA) lietotāju iekārtas (UE)

13.10.2017. EN 301 908-13 
V11.1.1

2.1. piezīme

28.2.2019. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-14 V11.1.2
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
14. daļa: Attīstīta universālā zemes 
radiopiekļuve (E-UTRA), bāzes stacijas 
(BS)

12.5.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-15 V11.1.2
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
15. daļa: Attīstīta universālā zemes 
radiopiekļuve (E-UTRA FDD), retransla-
tori

10.2.2017. 3.2. pants

C 246/38 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 908-18 V11.1.2
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
18. daļa: E-UTRA, UTRA un GSM/ 
EDGE daudzstandartu radiosistēmu 
(MSR) bāzes stacija (BS)

12.5.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-19 V6.3.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
19. daļa: OFDMA TDD WMAN (Mobile 
WiMAXTM) TDD lietotāja iekārtas (UE)

8.6.2017. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-20 V6.3.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
20. daļa: OFDMA TDD WMAN (Mobile 
WiMAXTM) TDD bāzes stacijas (BS)

14.10.2016. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-21 V6.1.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
21. daļa: OFDMA TDD WMAN (Mobile 
WiMAXTM) FDD lietotāja iekārtas (UE)

14.10.2016. 3.2. pants

ETSI EN 301 908-22 V6.1.1
IMT šūnu tīkls. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām. 
22. daļa: OFDMA TDD WMAN (Mobile 
WiMAXTM) FDD bāzes stacijas (BS)

9.12.2016. 3.2. pants

ETSI EN 301 929 V2.1.1
Radiotelefona raidītāji un uztvērēji pie-
krastes stacijām Globālajai jūras avāriju 
un drošības sistēmai (GMDSS) un citam 
lietojumam. Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. panta 
pamatprasībām

12.4.2017. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/39



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 017 V2.1.1
Amplitūdas modulācijas (AM) raidošās 
iekārtas skaņas apraidei. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta pamatprasībām

12.5.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 018 V2.1.1
Raidošās iekārtas frekvenču modulācijas 
(FM) skaņas apraides dienestam. Har-
monizēts standarts, kas atbilst Direktī-
vas 2014/53/ES 3.2. punkta 
pamatprasībām

8.6.2017. EN 302 018-2 
V1.2.1

2.1. piezīme

31.12.2018. 3.2. pants

ETSI EN 302 018-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Raidošās iekārtas frekvences modulēta-
jam (FM) radio apraides dienestam. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3.2. punkta pamatprasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 054 V2.1.1
Meteoroloģiskie palīglīdzekļi (Met Aids). 
Radiozondes, ko lieto 400,15 MHz līdz 
406 MHz frekvenču diapazonā ar 
jaudas līmeni līdz 200 mW. Harmoni-
zēts standarts, kas atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. punkta būtiskajām 
prasībām

15.12.2017. EN 302 054-2 
V1.2.1

2.1. piezīme

31.5.2018. 3.2. pants

ETSI EN 302 054 V2.2.1
Meteoroloģiskie palīglīdzekļi (Met Aids). 
Radiozondes, ko lieto 400,15 MHz līdz 
406 MHz frekvenču diapazonā ar 
jaudas līmeni līdz 200 mW. Harmoni-
zēts standarts piekļuvei radiofrekvenču 
spektram

9.3.2018. EN 302 054 
V2.1.1

2.1. piezīme

31.10.2018. 3.2. pants

ETSI EN 302 054-2 V1.2.1
Meteoroloģiskie palīglīdzekļi (Met 
Aids). Radiozondes, kas darbojas 
400,15-406 MHz frekvenču joslā ar 
jaudas līmeni līdz 200 mW. 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/EK 3.2. pun-
kta būtiskajām prasībām

13.1.2017. 3.2. pants

C 246/40 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 064-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). Bez-
vadu videolīnijas (WVL), kas darbojas 
1,3 GHz līdz 50 GHz frekvenču joslā. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3.2. punkta prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 302 065-1 V2.1.1
Maza darbības attāluma ierīces (SRD), 
kas izmanto ultraplatjoslas tehnoloģiju 
(UWB). Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta pamatprasībām. 1. daļa: Prasības 
Vispārējām UWB lietojumprogrammām

10.3.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 065-2 V2.1.1
Maza darbības attāluma ierīces 
(SRD), kas izmanto ultraplatjoslas teh-
noloģiju (UWB). Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām. 2. daļa: 
Prasības UWB atrašanās vietu noteikša-
nai

10.3.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 065-3 V2.1.1
Maza darbības attāluma ierīces 
(SRD), kas izmanto ultraplatjoslas teh-
noloģiju (UWB). Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām. 3. daļa: 
Prasības UWB ierīcēm stacionāram 
lietojumam

10.3.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 065-4 V1.1.1
Maza darbības attāluma ierīces 
(SRD), kas izmanto ultraplatjoslas teh-
noloģiju (UWB). Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām. 4. daļa: 
Materiālu izpētes ierīces, kas izmanto 
UWB tehnoloģiju zem 10,6 GHz

12.4.2017. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/41



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 066-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Pamatu un sienu zondēšanas radaru 
GPR/WPR attēlu veidošanas sistēmas. 
2. daļa: Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE Direktīvas 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 302 077-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Raidošās iekārtas zemes ciparu skaņas 
apraides (T-DAB). 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.2. punktam

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 186 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts satelītu 
mobilajām gaisa kuģu Zemes stacijām 
(AESs), kas darbojas 11/12/14 GHz 
frekvenču joslās un atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. punkta pamatprasī-
bām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 194-2 V1.1.2
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Navigācijas radars, ko izmanto iekšējos 
ūdensceļos. 2. daļa: Harmonizēts Eiro-
pas standarts (EN), kas atbilst R&TTE 
Direktīvas 3.2. punkta būtiskajām pra-
sībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 302 195 V2.1.1
Ļoti zemas jaudas aktīvo medicīnisko 
implantu (ULP-AMI) un to perifērisko 
ierīču (ULP-AMI-P) radioiekārtas, kas 
darbojas frekvenču joslā 9 kHz līdz 
315 kHz; Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta pamatprasībām

11.11.2016. 3.2. pants

C 246/42 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 208 V3.1.1
Radiofrekvenču identifikācijas iekārtas, 
kas darbojas joslā 865 MHz līdz 
868 MHz ar jaudas līmeni līdz 2 W 
un joslā 915 MHz līdz 921 MHz ar 
jaudas līmeni līdz 4 W. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta pamatprasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 217-2 V3.1.1
Fiksētās radiosistēmas. Parametri un 
prasības punkta-punkta iekārtām un 
antenām. 2. daļa: Iekārtas, kas darbojas 
frekvenču joslās no 1,3 GHz to 86 GHz. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām

8.6.2017. EN 302 217-2-2 
V2.2.1

2.1. piezīme

31.12.2018. 3.2. pants

ETSI EN 302 217-2-2 V2.2.1
Fiksētās radiosistēmas. Parametri un 
prasības punkta-punkta iekārtām un 
antenām. 2-2. daļa: Ciparu sistēmas, 
kas darbojas frekvenču joslās, kurās veic 
frekvenču koordinēšanu. Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

Norāde. Šis saskaņotais standarts sniedz pieņēmumu par atbilstību Direktīvas 2014/53/ES pamatprasībām, ja piemēro arī 4.3.1, 4.3.2, 
4.3.3 un 4.3.4 klauzulas uztvērēja parametrus

ETSI EN 302 245-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
DRM apraides raidošās iekārtas. 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3.2. punktam

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 248 V2.1.1
Navigācijas radari lietošanai uz SOLAS 
konvencijai nepakļautiem kuģiem. Har-
monizēts standarts, kas atbilst Direktī-
vas 2014/53/ES 3.2. punkta būtiskajām 
prasībām

10.3.2017. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/43



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 264-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces. Ceļu 
transporta un kustības telemātika 
(RTTT). Maza darbības attāluma radaru 
iekārtas, kas darbojas 77 GHz līdz 
81 GHz joslā. 2. daļa: Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 302 288-2 V1.6.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces. Ceļu 
transporta un kustības telemātika 
(RTTT). Maza darbības attāluma radaru 
iekārtas, kas darbojas 24 GHz diapa-
zonā. 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām.

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 302 296-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Zemes ciparu televīzijas apraides 
(DVB-T) raidošās iekārtas. 2. daļa: Har-
monizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām.

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 326-2 V1.2.2
Fiksētās radiosistēmas. Daudzpunktu 
iekārtas un antenas. 2. daļa: Harmoni-
zēts Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE Direktīvas 3.2. punkta būtiskām 
prasībām attiecībā uz ciparu daudz-
punktu radio iekārtām

12.4.2017. 3.2. pants

C 246/44 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 340 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts kuģu sa-
telītu Zemes stacijām (ESVs), kas darbo-
jas fiksētajam satelītu dienestam (FSS) 
iedalītās 11/12/14 GHz frekvenču jo-
slās, kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 372 V2.1.1
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Tvertņu līmeņa zondēšanas radaru 
(TLPR) iekārtas, kas darbojas frekvenču 
joslās 4,5 GHz līdz 7 GHz, 8,5 GHz līdz 
10,6 GHz, 24,05 GHz līdz 27 GHz, 
57 GHz līdz 64 GHz, 75 GHz līdz 
85 GHz. Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta pamatprasībām

10.3.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 448 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Vilcienos uzstādītu sakaru Zemes 
staciju (ESTs), kas darbojas 14/12 GHz 
frekvenču joslās, harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 454 V2.1.1
Meteoroloģiskie palīglīdzekļi (Met Aids). 
Radiozondes, ko lieto 1 668,4 MHz līdz 
1690 MHz frekvenču diapazonā. Har-
monizēts standarts, kas atbilst Direktī-
vas 2014/53/ES 3.2. punkta būtiskajām 
prasībām

15.12.2017. EN 302 454-2 
V1.2.1

2.1. piezīme

31.5.2018. 3.2. pants

ETSI EN 302 454-2 V1.2.1
Meteoroloģiskie palīglīdzekļi (Met Aids). 
Radiozondes, kas darbojas 
1 668,4 MHz līdz 1 690 MHz frekvenču 
joslā. 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst Direktīvas 
2014/53/EK 3.2. punkta būtiskajām 
prasībām

13.1.2017. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/45



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 480 V2.1.2
Harmonizēts standarts mobilai sakaru 
sistēmai gaisa kuģī (MCOBA), kas atbilst 
Direktīvas 2014/53/ES 3.2. punkta bū-
tiskajām prasībām

10.3.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 502 V2.1.1
Bezvadu piekļuves sistēmas (WAS). 
5,8 GHZ fiksētās platjoslas datu pārrai-
des sistēmas. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām

12.5.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 510-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Radioiekārta frekvenču intervālā no 
30 MHz līdz 37,5 MHz ļoti zemas 
jaudas aktīvo medicīnisko membrānu 
implantiem un piederumiem. 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 302 536-2 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Radioiekārtas, kas darbojas frekvenču 
joslā 315 kHz līdz 600 kHz. 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE Direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 302 537 V2.1.1
Ļoti zemas jaudas medicīnisko datu 
pakalpojumu sistēmas (MEDS), kas 
darbojas frekvenču diapazonā no 
401 MHz līdz 402 MHz un no 405 
MHz līdz 406 MHz. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta pamatprasībām

13.1.2017. 3.2. pants

C 246/46 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 561 V2.1.1
Sauszemes mobilais dienests. Radioie-
kārtas ar konstantu vai nekonstantu 
modulācijas sistēmu, kas darbojas ka-
nālā ar joslas platumu 25 kHz, 50 kHz, 
100 kHz vai 150 kHz. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 567 V1.2.1
Platjoslas radiopiekļuves tīkli (BRAN) – 
60 GHz WAS/RLAN (bezvadu piekļuves 
sistēmas/vietējais radiotīkls) sistēmas ar 
vairāku gigabitu ātrumu – Harmonizēts 
Eiropas standarts (EN), kas atbilst 
R&TTE direktīvas 3.2. punkta būtiska-
jām prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 302 571 V2.1.1
Inteliģentās transporta sistēmas (ITS). 
Radiosakaru iekārtas, kas darbojas fre-
kvenču joslā no 5 855 MHz līdz 
5 925 MHz. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām

8.6.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 574-1 V2.1.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts satelītu 
Zemes stacijām (MES), kas darbojas 
MSS 2 GHz frekvenču joslā. 1. daļa: 
Papildinošais zemes komponents (CGC) 
platjoslas sistēmām, kas atbilst Direktī-
vas 2014/53/ES 3.2. punkta pamatpra-
sībām

12.4.2017. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/47



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 574-2 V2.1.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts satelītu 
Zemes stacijām (MES), kas darbojas 
MSS 2 GHz frekvenču joslās. 2. daļa: 
Lietotāja iekārtas (UE) platjoslas sistē-
mām, kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 574-3 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts satelītu 
Zemes stacijām (MES), kas darbojas 
MSS 1 980 MHz līdz 2 010 MHz 
(Zeme-izplatījums) un 2 170 MHz līdz 
2 200 MHz (izplatījums-Zeme) frekven-
ču joslās. 3. daļa: Lietotāja iekārtas (UE) 
šaurjoslas sistēmām, kas atbilst Direktī-
vas 2014/53/ES 3.2. punkta pamatpra-
sībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 608 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi. Maza dar-
bības attāluma ierīces (SRD). 
Radioiekārtas dzelzceļa Eirobalises sis-
tēmām. Harmonizēts Eiropas standarts 
(EN), kas atbilst R&TTE direktīvas 
3.2. panta būtiskām prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 302 609 V2.1.1
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Radioiekārtas dzelzceļa Eirocilpas sistē-
mām. Harmonizēts standarts, kas atbilst 
Direktīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām

8.6.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 617-2 V2.1.1
Uz zemes izvietoti amplitūdas modulā-
cijas UHF radioraidītāji, uztvērēji un 
raiduztvērēji gaisa kuģniecības mobila-
jam dienestam UHF diapazonā. 2. daļa: 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta būti-
skajām prasībām

13.1.2017. 3.2. pants

C 246/48 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 686 V1.1.1
Intelektiskās transporta sistēmas (ITS). 
Radiosakaru iekārtas, kas darbojas fre-
kvenču joslā no 63 GHz līdz 64 GHz. 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst R&TTE direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām.

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 302 729 V2.1.1
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Līmeņa zondēšanas radaru (LPR) iekār-
tas, kas darbojas frekvenču diapazonos 
6 GHz līdz 8,5 GHz, 24,05 GHz līdz 
26,5 GHz, 57 GHz līdz 64 GHz, 
75 GHz līdz 85 GHz. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta pamatprasībām

12.5.2017. 3.2. pants

ETSI EN 302 752 V1.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Aktīvie radara mērķa pastiprinātāji. 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), 
kas atbilst R&TTE direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

ETSI EN 302 858-2 V1.3.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). Ceļu 
transporta un satiksmes telemātika 
(RTTT). Automobiļu radara iekārtas, 
kas darbojas 24,05 GHz līdz 
24,25 GHz vai 24,50 GHz frekvenču 
joslās. 2. daļa: Harmonizēts Eiropas 
standarts (EN), kas atbilst R&TTE Di-
rektīvas 3.2. punkta būtiskajām prasī-
bām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/49



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 885 V2.1.1
Portatīvās ultraīsviļņu (VHF) radiotele-
fona iekārtas jūras mobilajam dienes-
tam, kas darbojas VHF joslās ar 
integrētu rokas D klases DSC. Harmo-
nizēts standarts, kas atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. un 3.3.(g) punkta 
būtiskajām prasībām

13.1.2017. 3.2. pants; 
3.3.g pants

ETSI EN 302 885 V2.2.2
Portatīvās ultraīsviļņu (VHF) radiotele-
fona iekārtas jūras mobilajam dienes-
tam, kas strādā VHF joslās ar integrētu 
rokas H klases DSC. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. un 3.3.(g) punkta pamatpra-
sībām

12.4.2017. EN 302 885 
V2.1.1

2.1. piezīme

31.12.2018. 3.2. pants; 
3.3.g pants

ETSI EN 302 885 V2.2.3
Portatīvās ultraīsviļņu (VHF) radiotele-
fona iekārtas jūras mobilajam dienes-
tam, kas strādā VHF joslās ar integrētu 
rokas H klases DSC. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. un 3.3.(g) punkta pamatpra-
sībām

12.5.2017. EN 302 885 
V2.2.2

2.1. piezīme

31.1.2019. 3.2. pants; 
3.3.g pants

ETSI EN 302 961 V2.1.2
Jūras personiskā pievedbāka, kas pare-
dzēta lietošanai 121,5 MHz frekvenču 
joslā tikai meklēšanas un glābšanas 
nolūkam. Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. panta 
būtiskajām prasībām

11.11.2016. 3.2. pants

ETSI EN 302 977 V2.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Transportlīdzekļos uzstādītu Ze-
mes staciju (VMES), kas darbojas 11/12/ 
14 GHz frekvenču joslās, harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta būtiskajām prasībām

12.4.2017. 3.2. pants

C 246/50 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 039 V2.1.2
Sauszemes mobilais dienests. Daudz-
kanālu raidītāja specifikācija PMR lieto-
jumam. Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta būtiskajām prasībām

11.11.2016. 3.2. pants

ETSI EN 303 084 V2.1.1
VHF zemes-gaisa datu apraides (VDB) 
uz zemes izvietotā paplašinošā sistēma 
(GBAS). Uz zemes izvietotās iekārtas 
tehniskie parametri un mērīšanas me-
todes. Harmonizēts standarts, kas atbilst 
Direktīvas 2014/53/ES 3.2. punkta bū-
tiskajām prasībām

11.11.2016. 3.2. pants

ETSI EN 303 098 V2.1.1
Jūras mazjaudas personu atrašanās vie-
tas noteikšanas ierīces, kas izmanto AIS. 
2. daļa: Harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta būtiskajām prasībām

13.1.2017. 3.2. pants

ETSI EN 303 132 V1.1.1
Jūras mazjaudas ultraīsviļņu (VHF) per-
sonu atrašanās vietas noteikšanas ierī-
ces, kas izmanto ciparu selektīvo 
izsaukumu (DSC). Harmonizēts stan-
darts, kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām

12.5.2017. 3.2. pants

ETSI EN 303 135 V2.1.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Piekrastes uzraudzība, kuģu satiksmes 
sistēmas un ostas radari (CS/VTS/AP). 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām

13.1.2017. 3.2. pants

ETSI EN 303 203 V2.1.1
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Medicīniskās ķermeņa virspuses tīkla 
sistēmas (MBANSs), kas darbojas 
2 483,5 MHz līdz 2 500 MHz diapa-
zonā. Harmonizēts standarts, kas atbilst 
Direktīvas 2014/53/ES 3.2. punkta bū-
tiskajām prasībām

12.8.2016. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/51



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 204 V2.1.2
Attālinātās maza darbības attāluma 
ierīces (SRD). Radioiekārtas, ko lieto 
870 MHz līdz 876 MHz frekvenču joslā, 
ar jaudu līdz 500 mW. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta būtiskajām prasībām

11.11.2016. 3.2. pants

ETSI EN 303 213-6-1 V2.1.1
Uzlabota virszemes kustības vadības un 
kontroles sistēma (A-SMGCS). 6. daļa: 
Izvietotu virszemes kustības radaru 
sensoru harmonizēts standarts, kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. pun-
kta būtiskajām prasībām. 1. apakšdaļa: 
X-diapazona sensori impulsu signāliem 
un raidāmajai jaudai līdz 100 kW

13.1.2017. 3.2. pants

ETSI EN 303 276 V1.1.1
Jūras platjoslas radiolīnija, kas darbojas 
5 852 MHz līdz 5 872 MHz un/vai 
5 880 MHz līdz 5 900 MHz frekvenču 
diapazonā kuģiem un piekrastes iekār-
tām, kas iesaistītas saskaņotā darbībā. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta būti-
skajām prasībām

15.12.2017. 3.2. pants

ETSI EN 303 339 V1.1.1
Platjoslas tiešie gaiss-zeme sakari. Iekār-
tas, kas darbojas 1 900 MHz līdz 
1 920 MHz un 5 855 MHz līdz 
5 875 MHz frekvenču joslās. Antenas 
ar fiksētu diagrammu. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. punkta būtiskajām prasībām

11.11.2016. 3.2. pants

ETSI EN 303 340 V1.1.2
Digitālie Zemes TV apraides uztvērēji. 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), kas 
atbilst Direktīvas 2014/53/EK 3.2. pun-
kta būtiskajām prasībām

11.11.2016. 3.2. pants

C 246/52 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 354 V1.1.1
Pastiprinātāji un aktīvās antenas TV 
apraides uztveršanai dzīvojamās telpās. 
Harmonizēts standarts, kas atbilst Di-
rektīvas 2014/53/ES 3.2. punkta pa-
matprasībām

12.5.2017. 3.2. pants

ETSI EN 303 372-1 V1.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Satelīta apraides uztveršanas ie-
kārtas. Harmonizēts standarts, kas at-
bilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām. 1. daļa: Ārpus-
telpu iekārtas, kas uztver 10,7 GHz līdz 
12,75 GHz frekvenču joslā

13.1.2017. 3.2. pants

ETSI EN 303 372-2 V1.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Satelīta apraides uztveršanas ie-
kārtas. Harmonizēts standarts, kas at-
bilst Direktīvas 2014/53/ES 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām. 2. daļa: Iekštelpu 
iekārtas

9.9.2016. 3.2. pants

ETSI EN 303 402 V2.1.2
Jūras mobilie raidītāji un uztvērēji 
lietošanai MF un HF joslās. Harmonizēts 
standarts, kas atbilst Direktīvas 2014/ 
53/ES 3.2. un 3.3.(g) punkta pamatpra-
sībām

13.10.2017. 3.2. pants; 
3.3.g pants

ETSI EN 303 406 V1.1.1
Maza darbības attāluma iekārtas (SRD). 
Sociālās signalizācijas iekārtas, kas dar-
bojas frekvenču diapazonā no 25 MHz 
līdz 1 000 MHz. Harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta pamatprasībām

12.4.2017. 3.2. pants

ETSI EN 303 413 V1.1.1
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Globālās navigācijas satelītu sis-
tēmas (GNSS) uztvērēji. Radioiekārtas, 
kas darbojas no 1 164 MHz līdz 
1 300 MHz un no 1 559 MHz līdz 
1 610 MHz frekvenču joslās. Harmoni-
zēts standarts, kas atbilst Direktīvas 
2014/53/ES 3.2. punkta pamatprasī-
bām

15.12.2017. 3.2. pants

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/53



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 609 V12.5.1
Globālā mobilo sakaru sistēma (GSM). 
GSM retranslatori. Harmonizēts stan-
darts, kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

13.1.2017. 3.2. pants

ETSI EN 303 978 V2.1.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Harmonizēts standarts Zemes 
stacijām uz mobilas platformas 
(ESOMP), kuras raida uz satelītiem 
ģeostacionārajā orbītā 27,5 GHz līdz 
30,0 GHz frekvenču joslās, un atbilst 
Direktīvas 2014/53/ES 3.2. punkta bū-
tiskajām prasībām

11.11.2016. 3.2. pants

ETSI EN 303 979 V2.1.2
Satelītu Zemes stacijas un sistēmas 
(SES). Uz mobilajām platformām 
(ESOMP) uzstādītu sakaru Zemes staci-
ju, kas raida uz satelītiem ārpus ģeosta-
cionārās orbītas 27,5 GHz līdz 
29,1 GHz un 29,5 līdz 30,0 GHz 
frekvenču joslās, harmonizēts standarts, 
kas atbilst Direktīvas 2014/53/ES 
3.2. punkta būtiskajām prasībām

11.11.2016. 3.2. pants

ETSI EN 305 550-2 V1.2.1
Elektromagnētiskā saderība un radio-
frekvenču spektra jautājumi (ERM). 
Maza darbības attāluma ierīces (SRD). 
Radioiekārtas, ko lieto 40 GHz līdz 
246 GHz frekvenču joslā. 2. daļa: 
Harmonizēts Eiropas standarts (EN), 
kas atbilst R&TTE Direktīvas 3.2. punkta 
būtiskajām prasībām

8.6.2017. 3.2. pants

Šis saskaņotais standarts neattiecas uz prasībām par uztvērēju veiktspējas parametriem un nesniedz atbilstības prezumpciju attiecībā uz 
šiem parametriem.

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Rue de la Science/Wetenschapsstraat 23, 1040 Bruxelles/Brussel, Belgique/België; tālr.: +32 25500811; fakss: +32 25500819 

(http://www.cen.eu)
— Cenelec: Rue de la Science/Wetenschapsstraat 23, 1040 Bruxelles/Brussel, Belgique/België; tālr.: +32 25500811; fakss: +32 25500819 

(http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, 06921 Sophia Antipolis, France; tālr. +33 492944200; fakss: +33 493654716 (http://www.etsi.eu)

1. piezīme. Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko noteikusi 
Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma gadījumos var būt 
citādi.

2.1. piezīme. Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme. Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā aizstātais 
standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām 
prasībām.

C 246/54 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2018.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


2.3. piezīme. Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko neattiecas 
jaunais standarts, paliek nemainīga.

3. piezīme. Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, un 
attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie grozījumi, ja 
tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju 
attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (3) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un Cenelec standartus publicē arī franču un 
vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Šis saraksts aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicēti saskaņā ar Direktīvu 
1999/5/EK un Direktīvu 2014/53/ES. Šā saraksta atjaunināšanu nodrošina Eiropas Komisija.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.7.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 246/55

(3) OV C 338, 27.9.2014., 31. lpp.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm






LV 

ISSN 1977-0952 (elektroniskais izdevums)
ISSN 1725-5201 (papīra izdevums)


	Saturs
	Komisijas paziņojums saistībā ar to, kā tiek īstenota Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/30/ES par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz elektromagnētisko savietojamību (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ.
	Komisijas paziņojums saistībā ar direktīvu īstenošanu – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 1999/5/EK par radioiekārtām un telekomunikāciju termināla iekārtām un to atbilstības savstarpējo atzīšanu un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/53/ES par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz radioiekārtu pieejamību tirgū un ar ko atceļ Direktīvu 1999/5/EK (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)Dokuments attiecas uz EEZ.

